CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN N° 0392021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva.

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do Plenário, seja
solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a inclusão de todo o comércio como
atividade essencial para o município.

Considerando a propagação da pandemia, uma possível mutação
do  virus,  com a possibilidade de uma nova onda da doença em todo o pais, antes
mesmo que a vacinação seja concluída, solicito, como forma preventiva de estar
atendendo os anseios do comércio que outrora fora prejudicado com o
fechamento, que sejam adotadas pelo Executivo com relação ao comércio,
apenas medidas restritivas, e como última e extrema medida, o fechamento de
qualquer estabelecimento comercial.

Nestes termos,

P. Deferimento

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 26 de

janeiro de 2021.

LUCAS DA ROS RECLA

Vereador

	Page 1